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Besucherbergwerk "Frischglück" Neuenbürg  Andreas Seebacher 
info@frischglueck.de    
aseebacher@web.de  

Schwabenstr. 4 75210 Keltern 0176-23411713 

„Theater im Schloss“ e.V.  Jessica Weigand vorstand@theater-im-schloss.de Westl. K-F- 225 
75172 
Pforzheim 

 

Akkordeonorchester Arnbach 1988 e.V.  Roland Wituschek 

wituschek@web.de 

mi.maier@gmx.de 
 

Forststr. 9 
75305 
Neuenbürg 

0171- 470 58 
28  

Förderverein Akkordeonorchester Arnbach 
1988 e.V. 

 Michael  Maier  Am Pfinzkanal 19 
76689 
Karlsdorf-
Neuthard 

 

Angelverein Neuenbürg 1974 e.V.  Hannes  Treiber 
vorstand@angelverein-neuenbuerg.de  
hannestreiber@gmx.de  

Wildbader Str. 169 
75305 
Neuenbürg 

0160-1543862 

ASV Arnbach  Oliver  Wacker info@asv-arnbach.de Zwerchweg 26 
75305 
Neuenbürg 

0151-65220087 

Chorgemeinschaft "Frohsinn" Waldrennach  Wolfgang Juretschke wjuretschke@aol.com 
Karl-Blessing-
Straße 22 

75305 
Neuenbürg 

07082/3454 

Chorgemeinschaft "Liederkranz-
Freundschaft"  

 Petra Enßle 
liederkranz.neuenbuerg@gmx.de  
 

Alb.-Schw.-Str. 45 
75305 
Neuenbürg 
 

07082/8317 
 
 

Dennacher Troll e.V. Häsverein  Jürgen Männicke obertroll@dennacher-troll.de  Wagenweg 5 
75305 
Neuenbürg 

07082/413498 

Deutsches Rotes Kreuz 
Ortsverein Neuenbürg e.V. 

 Alexander Ebert Info.neuenbuerg@drk-pforzheim.de Daimlerstr. 26 
75305 
Neuenbürg 

07082 / 79 22 224 

Die Arnbacher  e. V.   Tobias Schwendemann info@diearnbacher.de  In der Laier 21 
75305 
Neuenbürg 

 

Evangelische Kirchengemeinde Arnbach Pfarrerin  Moskaliuk  Hauffstraße 47 
75305 
Neuenbürg 

07082/948327 

Evangelische Kirchengemeinde Schwann 
Dennach 

Pfarrer Thomas Held 
thomas.held@elkw.de   
Pfarramt.Schwann@elkw.de  

Dobler Straße 10 
75334 
Straubenhardt 

07082/2505 

Evangelische Kirchengemeinde Neuenbürg Dekan Joachim Botzenhardt 
dekanatamt.neuenbuerg@elk-wue.de oder 
Joachim.Botzenhardt@elkw.de 

Pfarrstraße 3 
75305 
Neuenbürg 

07082/60411 

Evangelische Kirchengemeinde 
Waldrennach 

   Pfarramt.neuenbuerg-2@elkw.de 
Waldrennacher 
Steige 42 

75305 
Neuenbürg 

07082/8315 

Evangelisches Jugendwerk  Elias Heidt elias.heidt@ejw-neuenbuerg.de  Poststraße 17 
75305 
Neuenbürg 

07082/948060 

Evangelisch-Methodistische Kirche 
Neuenbürg 

Pastor Burkhard Seeger burkhard.seeger@emk.de 
Albert-Schweitzer-
Str. 6 

75334 
Straubenhardt 

07082/2207 

Festgemeinschaft Dennach  Jonathan Eisemann J.Eisemann88@web.de Schwabstichstr. 70 
75305 
Neuenbürg 

0176-32294283 

Förderkreis „Kultur im Schloss“ e.V.  Sabine  Schmid info@kis-neuenbuerg.de 
Heinrich-Grebe-Str. 
21/1 

75210 Keltern  07236 932159 

Förderkreis Schlossbergschule Neuenbürg 
e.V. 

 Rudolf Haubner allgaier.haubner@t-online.de  Lutherstr. 3 
75305 
Neuenbürg 

07082-50534 

Förderverein ASV Arnbach  Ivica Somodi foerderverein@asv-arnbach.de Bergstr. 11 
75305 
Neuenbürg 
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Förderverein der Feuerwehr Arnbach e.V.  Ulrich Nittel foerderverein@feuerwehr-Arnbach.de 
Gräfenhäuser Str. 
13 

75305 
Neuenbürg 

07082-40280 

Förderverein der Feuerwehr Neuenbürg e.V.  Antonio Leuzzi t.leuzzi@gmx.de Wildbader Str. 95 
75305 
Neuenbürg 

07082 / 4131487 

Förderverein der Grundschule Arnbach  Inna Buchter  Friedhofweg 32 
75305 
Neuenbürg 

 

Frauensingkreis Arnbach e.V.  Jürgen Diernberger 
Juergen.diernberger@online.de 
 

Zwerchweg 21 
75305 
Neuenbürg 

07082/50479 
0173-9904411 

Freiwillige Feuerwehr Abt. Arnbach  Jens Allion 
kommandant2@feuerwehr-neuenbuerg.de 
arnbach@feuerwehr-neuenbuerg.de 
 

Friedhofweg 8 
75305 
Neuenbürg 

07082/941636 
07082/792058 
0163/8120877 

Freiwillige Feuerwehr Abt. Dennach   Alexander Pfeiffer dennach@feuerwehr-neuenbuerg.de Wagenweg 42 
75305 
Neuenbürg 

07082/5342 
0172 6937230 

Freiwillige Feuerwehr Abt. Neuenbürg    neuenbuerg@feuerwehr-neuenbuerg.de    

Freiwillige Feuerwehr Abt. Waldrennach  Torsten Beyer waldrennach@feuerwehr-neuenbuerg.de Lange Äcker 8 
75305 
Neuenbürg 

07082/415913 
0172/7210958 

Freundeskreis Gymnasium e.V.  Frank Stüssel 
f.stuessel@gmail.com 
 

Zwerchweg 80 
75305 
Neuenbürg 

07082/40086 

Freundeskreis Neuenbürg – St. Maxime  Johannes Lang j.lang@lang-websites.de 
Alte Pforzheimer 
Str. 63 

75305 
Neuenbürg 

07082/4131361 

Gesamtkommandant der  
Freiwilligen Feuerwehr Neuenbürg 

 Manfred Wankmüller 
M.Wankmueller@t-online.de 
 

Poststraße 8 
75305 
Neuenbürg 

07082/20675 

Gesangverein „Edelweiß“ Dennach e.V.  Christine Bodamer 
c.bodamer@flutlicht-chor.de 
 

Baumgartenstr. 2 
75305 
Neuenbürg 

07082/920680 

Handballclub Neuenbürg 2000 e.V.  Rainer Sorg handball@hcn-2000.de 
Wildbader Straße 
86 

75305 
Neuenbürg 

07082/20262 

Heimat- und Geschichtsverein 
„Schwabentor“ 

 Armin Großmüller enzkreisspitze@schwabentor.com Dobler Straße 24 
75305 
Neuenbürg 

07082/7390 

Jugendmusikschule Neuenbürg  Christian  Knebel 
jugendmusikschule@neuenbuerg.de 
c.knebel@neuenbuerg.de 
c.kolkmann@neuenbuerg.de 

Gerichtsgasse 2 
75305 
Neuenbürg 

07082/791036 
07082/791037 

Junge Union Schwarzwaldpforte  Clemens Sadler Homepage: Junge Union Schwarzwaldpforte Westliche 104 
75175 
Pforzheim 

07231/14580 

Katholische Kirchengemeinde Hl.Kreuz  Monika Koller 
Koller_monika@web.de 
 

Wildbader Str. 85 
75305 
Neuenbürg 

07082/2389 

Kleintierzüchterverein Dennach e.V.  Christian Bodamer  
Alte Pforzheimer 
Str. 27 

75305 
Neuenbürg 

 

Kleintierzüchterverein Waldrennach e.V.  Jürgen Nikolaus  Hölderlinstr. 10 
75305 
Neuenbürg 

07082/2296 

MGV Sängerbund Arnbach 1883 e.V.  Jürgen König JFKoenig@web.de Lindenstr. 4 
75305 
Neuenbürg 

07082/413868 
0170/9054064 

Motorradclub Lions e.V.  Jürgen  Burghardt  Uhlandstraße 72 
75323 Bad 
Wildbad 

07081/3181 

Motorradfreunde Neuenbürg  Lauinger Kurt ferrarikurt@gmx.de Vogelsangstr. 11 
75305 
Neuenbürg 

07082/9388754 

Musikverein "Lyra" Dennach e.V.  Jonathan Eisemann J.Eisemann88@web.de Schwabstichstr. 70 75305 0176 32294283 
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Neuenbürg 

Musikverein Neuenbürg  Andreas Lötterle andreasloetterle@web.de 
Bohnenberger Ring 
20 

75305 
Neuenbürg 

07082/5582 

Obst- und Gartenbauverein Arnbach  Joachim Dengler 
jo-dengler@t-online.de 
 

Wiesenweg 29 
75305 
Neuenbürg 

07082/20139 

Obst- und Gartenbauverein Neuenbürg  Josef Gilg Ogv.neuenbuerg.ev@web.de Eichendorffweg 8 
75305 
Neuenbürg 

07082/5151 

Pfadfinder Ortsgruppe Neuenbürg  Sylvia  Imhoff sven.imhoff@web.de Hauffstr. 32 
75305 
Neuenbürg 

07082/942513 

Reitervereinigung der Islandpferdefreunde  
Waldrennach  

 Ute Hausmann utehausmann@RVI-waldrennach.de Panoramastr. 9 
75305 
Neuenbürg 01737247527 

Schloss Neuenbürg  Jacqueline Maltzahn-Redling j.maltzahn@schloss-neuenbuerg.de   
75305 
Neuenbürg 

07082/792862 

Schützenverein Neuenbürg 1833 e.V.  Andreas Bösch Schuetzenverein-neuenbuerg@gmx.de Reutweg 21 
75305 
Neuenbürg 

07082/2470 

Schutzgemeinschaft Eyachtal e.V.  Peter Kreisz  
Friedrich-Silcher-
Weg 15 

75305 
Neuenbürg 

07082/50525 

Schwabentor HGV Dennach  Armin Großmüller enzkreisspitze@schwabentor.com Dobler Str. 24 
75305 
Neuenbürg 

 

Schwarzwaldverein Neuenbürg e. V.  Nina Vogt kontakt@swv-neuenbuerg.de Hauptstraße 31 
75305 
Neuenbürg 

07082/4109038 

Seniorenverband Öffentlicher Dienst BW  Jürgen Bechtle Bechtle.mgj@t-online.de Waidmannstraße 41 
75334 
Straubenhardt 

07082/2263 

Seniorenzentrum Sonnhalde  Luthger Schmitt info@sz-sonnhalde.de Marxzeller Str. 52 
75305 
Neuenbürg 

07082/7927-0 

Skiverein Neuenbürg  Frank König  carstenhhahn@gmail.com Schwindstr.5 
75305 
Neuenbürg 

07082/20085 

Spielleute und Landsknechte Neuenbürg 
e.V. 

 Benjamin Wagner 
verein@suln.eu 
 

Gaiernstr. 11 
75171 
Pforzheim 

 

Sportverein Waldrennach  Rolf Geckle Rolf.Geckle@t-online.de Hohbergstraße 38 
76337 
Waldbronn 

07243/68232 

Technisches Hilfswerk  
Ortsverband Neuenbürg-Arnbach 

 
Mathias 
Jörg 

Kloss 
Rentschler  

OV-Neuenbuerg@thw.de 
Gräfenhäuser 
Straße 42 
 

75305 
Neuenbürg 

07082 94535 0 

Tennis-Club „Blau-Weiß“  Beate Gegenheimer post@tc-neuenbürg.de Drehergasse 4 76307 Karlsbad 07248 /925787 

Theatergruppe des Gymnasiums Dr.  Michael Huber  Hirtenweg 2 
75334 
Straubenhardt 

07082/40721 

TSC Neuenbürg/Straubenhardt  Kurt Isenberg 
kurt.isenberg@tsc-neuenbuerg-
straubenhardt.de 

Kachelmahlweg 9 
75223 Niefern- 
Öschelbronn 

07233/9435565 
0177 739 7860 

TSV Dennach  Tobias Lutz tobias.lutz@vdag.de Baumgartenstr. 5 
75305 
Neuenbürg 

015734990485 

mailto:andreasloetterle@web.de
mailto:jo-dengler@t-online.de
mailto:Ogv.neuenbuerg.ev@web.de
mailto:sven.imhoff@web.de
mailto:utehausmann@RVI-waldrennach.de
mailto:j.maltzahn@schloss-neuenbuerg.de
mailto:Schuetzenverein-neuenbuerg@gmx.de
mailto:enzkreisspitze@schwabentor.com
mailto:Bechtle.mgj@t-online.de
mailto:info@sz-sonnhalde.de
mailto:carstenhhahn@gmail.com
mailto:verein@suln.eu
mailto:Rolf.Geckle@t-online.de
mailto:OV-Neuenbuerg@thw.de
mailto:post@tc-neuenbürg.de
mailto:kurt.isenberg@tsc-neuenbuerg-straubenhardt.de
mailto:kurt.isenberg@tsc-neuenbuerg-straubenhardt.de
mailto:tobias.lutz@vdag.de


Stand: 11.04.2023          4/4 

Verein Titel Vorname Name E-Mail Straße Ort Telefon 

Turnverein Neuenbürg  Dr.  Michael Ehmann 
info@geologie-ehmann.de 
info@tv-neuenbuerg.de 

Albert-Schweitzer-
Str. 19 

75305 
Neuenbürg 

07082/7348 

Turnverein Neuenbürg  Nathalie Janda Thie1981@web.de Untere Reute 54/1 
75305 
Neuenbürg 

0171/6317958 

Turnverein Neuenbürg  Angelika Preissler angelika.preissler@gmx.de Kniebisstr. 7 
75305 
Neuenbürg 

07082/5493 
o. 413930 

Turnverein Neuenbürg  
Abt. Modellhubschrauber 

 Andreas Preissler andreas.preissler@gmx.de Kniebisstraße 7 
75305 
Neuenbürg 

07082/5493 

Turnverein Neuenbürg, Abt. Leichtathletik  Stefanie Nittel Stefanie.Nittel@gmx.de Gauthierstraße 118 
75323 Bad 
Wildbad 

0176-92203920 

Turnverein Neuenbürg  Thomas  Bickel t.bickel@web.de 
Insterburger Straße 
17 b 

76139 Karlsruhe 
0721/66998363 
0178/4881395 

Turnverein Neuenbürg Abt. Schach  Antje Seifert aseifert.schach@gmail.com 

Alte Pforzheimer 
Straße 14 
 

75305 
Neuenbürg 

 

Turnverein Waldrennach  Hans Neuweiler vorstand@tv-waldrennach.de Hauerweg 2 
75305 
Neuenbürg 

07082/5159 

VdK Ortsgruppe Arnbach  Heidelinde Pfrommer ov-graefenhausen@vdk.de Weinbergstr.2 
75217 
Birkenfeld 

 

VdK Ortsgruppe Büchenbronn-Huchenfeld-
Neuenbürg 

 Emmy Bachmann  Hölderlinstr. 6 75210 Keltern 07236/1319875 

VdK Ortsgruppe Straubenhardt-Dennach  Armin Burger armin.burger@gmx.de Wagenweg 33 
75305 
Neuenbürg 

07082/20933 

Volkshochschule Pforzheim-Enzkreis 
Außenstelle Neuenbürg 
 
 

 Petra Enßle neuenbuerg@vhs-pforzheim.de 
Albert-Schweitzer-
Sr. 45 

75305 
Neuenbürg 

07082/8317 

Waldrennacher Heimatfreunde 2021 e. V.    Eric Heinkel Waldrennacher.heimatfreunde@gmail.com Karl-Blessing-Str. 31 
75305 
Neuenbürg 

0152-06100749 

Weitblick Chor Arnbach 2008 e.V.  Karin Jäck karinjaeck@web.de Buckelstraße 34 
75334 
Straubenhardt 

 

WIN-I  Stefan Irgenfried stephan.irgenfried@gmx.de Tannenburgweg 11 
75305 
Neuenbürg 

07082/929881 
0179/4699931 

Wirtschaftsbund Neuenbürg  Steffen Müller kontakt@buero-mueller.de Ganzhornstr. 6 
75305 
Neuenbürg 

07082/93984 
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